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OČE, SIN IN SVETI DUH 

Verujemo v Boga, ki je naš Stvarnika in naš Oče. Ko bi bil Bog le naš stvarnik in ne 
hkrati tudi Oče, bi bilo naše življenje veliko bolj pusto in prazno. Bog kot Stvarnik bi bil 
le ustvarjalec našega življenja, mi bi bili le njegove stvaritve. On pa je naš Oče. V ži-
vljenje nas kliče po imenu, zasnoval je nas in naš načrt, a ne samovšečno, ampak v 
ljubečem odnosu do svojih otrok. 
Poklicani smo torej v življenje, ker nas kliče Oče. Naše življenje ni naključje, naša zgo-
dovina je polna Očetovih klicev in usmerjanj. Poslani smo, da zaživimo svobodno. 
Poklical nas bo k sebi, ko bomo dokončali svoje zemeljsko življenje. V njegovem naro-
čju smo se rodili in k njemu se vračamo. 
Oče je poslal na svet Sina, da bi nam približal njegovo ljubezen in razodel vse, kar je 
pri njem spoznal. Prišel je da oznanja, ozdravlja in izganja hude duhove. 
Sin je prišel, da nam oznani, da se je nebeško kraljestvo približalo. Njegovo oznanilo 
je sporočilo ljubezni in sprave. Brez njegovega nauka smo izgubljeni v množici zapo-
vedi in prepovedi. Ob Njem in res samo ob Njem so naši odnosi lahko ljubeči in varni. 
Brez Njega ne moremo ničesar storiti, ničesar, kar bi nas v globini izpolnilo in uresniči-
lo. Brez Njega ne moremo v resnici ljubiti. Njegov zgled in Njegova opora v besedi in 
zakramentih nas vodijo v polno življenje. S svojo besedo in močjo nas ozdravlja za-
blod in ran.  
Prišel je, da jasno pokaže na boj med dobrim in zlim, med Satanom in Bogom. Prišel 
je, da premaga greh in z njim Satana ter vzame smrti 
zadnjo besedo. Razkrinka hudiča in greh ter z ljubezni-
jo premaga oba in uniči smrt. 
Sveti Duh pa je tisti duh, ki je vel nad vodami ob stvar-
jenju. Je duh življenja in ljubezni, duh resnice in tola-
žbe. On je tisti, ki nas spremlja, opominja in tolaži. V 
njem lahko razumemo, da je vsako nasprotje resnice, 
ljubezni, življenja in tolažbe Satanovo delo. Sveti Duh 
deluje po Očetu in Sinu ter nas spremlja nazaj k Očetu.          

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: Prg 8,22-31; 2. berilo: Rim 5,1-5; evangelij: Jn 16,12-15  



15. junij  

SVETA TROJICA  

sv. Vid, mučenec  

8.00 
 
 
 

10.00 
 
 

8.00 
10.00 

 
16.00 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Joza in Anđo Brčina (obl.)  
za zdravje sinov in uspešno opravljeno maturo  
za  Majo in Jožeta Jovana (obl.) ter starše Jovan in Golouh  
Trbovlje - sv. Martin: za zdravje otrok in vnukov družine Bricl 
in za srečno rojstvo 
za  Toneta Nagliča (obl.)  
Hrastnik: za  Ano Kršlin, Franca Pfeiferja in Heleno Prus  
Dol: za vse  Lomškove  
za  Rudolfa in Pavlo Kačič  
Stari Hrastnik: za vse pokojne tega grobišča  

Ponedeljek, 16. 6.  
sv. Beno, škof  

19.00 Trbovlje - sv. Marija: za žive in  iz družine Pangeršič  

Torek, 17. 6.  
sv. Albert, duhovnik  

18.00 
 
18.40 
19.00 
 

Dol: za  Gabrijelo Železnik (obl.) in Ladka  
za  Antona in Ano Močilar (obl.) in pok. Šimnove  
Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za blagoslov družine  
za  Marijo Podjed (obl.)  

Sreda, 18. 6.  
sv. Marko in Marcelijan, 

mučenca  

8.00 
8.00 

 

Hrastnik: po namenu 
Turje: za  Frančiško Zupanc, Mirka in Tilko Grešak ter pok. 
Leničeve in Homškove  

Četrtek,  
19. 6. 

SVETO REŠNJE     
TELO IN KRI  

17.00 
18.00 

 
19.00 

 

Dol: za žive in  dobrotnike župnije  
Hrastnik: za zdravje Olgi ter žive in  iz družin Konečnik,  
Cafuta, Povše in Laznik  
Trbovlje - sv. Martin: za žive in rajne župljane  
po maši bo procesija z Najsvetejšim  

Petek, 20. 6.  
sv. Silverij, papež  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Vilmo Žnideršič  

Sobota, 21. 6.  
sv. Alojzij, redovnik  

19.00 Trbovlje - sv. Martin: za  Pavla Nemeta  

22. junij  

12. NEDELJA 
MED LETOM 

sv. Pavlin, škof  

8.00 
 
 
 
 

10.00 
 

8.00 
11.00 

 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Frančiško (obl.) in Alojza Zupanec  
za  iz družin Ramšak in Zorko  
za  Danijela Lebna ter Anico in Anta Deželjina  
za  Ivanko (obl.) in Stanka Mraka  
Trbovlje - sv. Martin: za  Branka Lapija  
za  Janeza Klinca  
Hrastnik: v priprošnjo Materi Božji za zdravje in zdravo pamet  
Gore: za  Simona Napreta (30. dan)  
po namenu konjerejcev  
(blagoslov konj in konjerejcev ter sadov zemlje)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

OD JULIJA BO SPREMENJEN URNIK NEDELJSKI SV. MAŠ. V župniji Dol pri Hrast-
niku bo nedeljska sv. maša ob sobotah, ob 19.00, ob nedeljah pa sv. maše ne bo.  
V župniji Hrastnik bo ob nedeljah sv. maša ob 7.30.  
V župniji Trbovlje - sv. Marija bo ob nedeljah sv. maša ob 9.00.  
V župniji Trbovlje - sv. Martin bo ob nedeljah sv. maša ob 10.30.  

Danes (15. 6.) bo ob 16.00 v Starem Hrastniku spominska sv. maša za pobite. Lepo vab-
ljeni k udeležbi in molitvi za rajne.  

V četrtek obhajamo zapovedani praznik Svetega Rešnjega telesa in Krvi. Lepo ste vablje-
ni k večernim sv. mašam. Po sv. maši pri Sv. Martinu bo procesija z Najsvetejšim, ki ga 
bomo ponesli v okolje v katerem živimo. Tako se bomo Bogu zahvalili za prejete milosti, 
ga prosili za zdravje, odvrnitev od naravnih in drugih nesreč, za duhovno rast in blagoslov 
pri delu, v naših župnijah in v medsebojnih odnosih. Že v naprej hvala vsem, ki pripravljate 
oltarje za procesijo in vsem liturgičnim ter drugim sodelavcem, za lepo sodelovanje.  

Vabljeni na svetoletno romanje župnij Škofije Celje k sv. Emi v Krko na Koroško, ki bo 25. juni-
ja 2025. Na voljo je še nekaj prostih mest. Prijavite se pri župniku (GSM: 041/388-145).  

 

Trbovlje - sv. Martin  

Lepo vabljeni na srečanje Eclessije, ki bo v torek (17. 6.) ob 20.00 v veroučni učilnici.  
 

Hrastnik    

V soboto (7. 6.) je bil v cerkvi Kristusa Kralja v Hrastniku slavilni koncert Abenda. Hvala čla-
nom Abenda za sodelovanje in lep koncert, vsem, ki ste se trudili s pripravo in izvedbo kon-
certa in vsem, ki ste ob tej priložnosti darovali za obnovo strehe na cerkvi Kristusa Kralja v 
Hrastniku. Prostovoljne darove za ta namen lahko še vedno oddate osebno ali na župnijski 
TRR: Župnija Hrastnik: SI56 0483 5000 3387 879. Hvala za vsak vaš dar.  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Prihodnjo nedeljo (22. 6.) ne bo sv. maše na Dolu, pač pa bo sv. maša ob 11.00 v Gorah. 
Po sv. maši bo blagoslov konj in konjerejcev ter blagoslov in otvoritev obnovljene mežnarije. 
Hvala članom konjerejskega društva, ki so s svojim delom poskrbeli za obnovo mežnarije.  

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz Brdc, za prihodnji teden pa prosimo 
vernike iz Marnega. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.   

 
B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je Jezus rekel svojim učencem: »Še veliko vam imam 
povedati, a zdaj tega ne morete nositi. Ko pa pride on, Duh    

resnice, vas bo uvedel v vso resnico, ker ne bo govóril sam od 
sebe, temveč bo povedal, kar bo slišal, in oznanjal vam bo     

prihodnje reči. Poveličal me bo, ker bo iz mojega jemal in vam oznanjal.  (Jn 16,12-14)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

SVETO REŠNJE TELO IN KRI  
 

Evangelij nam na praznik Svetega 
Rešnjega telesa in krvi predstavlja 
čudežno pomnožitev hlebov. Jezus je 
zavzeto govoril več tisočim ljudem ter 
ozdravljal. Ko se je začelo večeriti, so 
se učenci približali in mu rekli: 
'Odpústi množico, naj gre v bližnje 
vasi in zaselke, da prenoči in si najde 
živeža'. Tudi učenci so bili utrujeni. 
Jezus vse to vidi in jim odgovori: 'Dajte jim vi jesti!'. Te besede so pri učencih povzročile 
začudenje, niso razumeli, zato so se razjezili: 'Nimamo več kot pet hlebov in dve ribi, ra-
zen če gremo in sami kupimo hrano za vse to ljudstvo'.  
Jezus pa povabi svoje učence, da se spreobrnejo od tega, da skrbi vsak zase, k temu, da 
podelijo to, kar imajo, z drugimi. Potem je vzel v svoje roke pet hlebov in dve ribi, se ozrl k 
nebeškemu Očetu in izgovoril blagoslovno molitev. Zatem je začel lomiti kruh in deliti ribe, 
jih dajal učencem, ki so jih razdelili množici. In ta hrana ni prenehala, dokler je vsi niso 
prejeli in se najedli do sitega. 
Ta čudež pomnožitve je zelo pomemben, saj kaže na Jezusovo moč in istočasno na nje-
govo sočutje. Jezus ima sočutje do ljudi. To čudežno dejanje ne ostane samo kot eno 
največjih znamenj Jezusovega javnega življenja, ampak je že vnaprej to, kar bo potem na 
koncu, spomin njegove žrtve, torej evharistija, zakrament njegovega telesa in njegove 
krvi, darovane za zveličanje sveta. 
Evharistija je 'povzetek' vsega Jezusovega bivanja, ki je bilo eno samo dejanje ljubezni 
do Očeta in do ljudi. Tudi tam, kakor med čudežem pomnožitve hlebov, je Jezus vzel kruh 
v svoje roke, povzdignil k Očetu blagoslovno molitev, razlomil kruh in ga dal učencem. 
Potem je isto storil s kelihom vina. V tem dejanju nam je zapustiti »oporoko«, trajen spo-
min svoje velike noči trpljenja in vstajenja. 
Praznik Rešnjega telesa nas vsako leto vabi, da obnovimo čudenje in veselje za čudoviti 
Gospodov dar, evharistijo. Sprejmimo jo s hvaležnostjo, ne pasivno, iz navade. Ne sme-
mo se navaditi evharistije in se obhajati, kakor iz navade! Vsakič, ko se približamo oltarju, 
da bi prejeli evharistijo, moramo obnoviti naš 'amen' Kristusovemu telesu. Naj bo to 
'amen', ki prihaja iz srca, iz prepričanja. Živi Jezus je, ki mi prihaja dati moč za življenje. 
Ne navadimo se! Vsakič naj bo, kot bi bilo to naše prvo obhajilo.  

E. Mozetič 


